
 
CC n.3 del 29.3.14. Approvazione regolamento Imposta Unica Comunale (Iuc) 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premette che esistono ancora diversi dubbi riguardo all’applicazione della Tasi e della Tari e al fondo di 
solidarietà che compete ai Comuni. Malgrado ciò, l’Amministrazione ha considerato necessario e preferibile 
predisporre gli atti di bilancio, nel rispetto del termine attualmente vigente per l’approvazione. 
Informa quindi, che, prima del bilancio, è necessario esaminare il regolamento comunale per l’applicazione 
dell’Imposta  Unica Comunale (Iuc) 
Dopo essersi soffermato sul contenuto, ne propone l’approvazione. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Preso atto della premessa del Presidente. 

Vista la legge 27 dicembre 2013 n. 147, (Legge di stabilità 2014) , contenente disposizioni in materia di 
Imposta Unica Comunale (Iuc).. 
 
Visto il DL  6 marzo 2014 n. 16, che ha apportato modifiche alla legge n. 147/2013, citata. 
 
Vista la necessità di regolamentare tale Imposta, le detrazioni, le esenzioni e le altre modalità di 
applicazione, nel rispetto delle norme vigenti in materia. 
 
Visto lo schema del regolamento predisposto, composto da: 
I: Regolamento Tassa sui rifiuti (Tari) 
II: Regolamento Tassa sui servizi indivisibili (Tasi) 
III Regolamento Imposta municipale propria (Imu). 
 
Visto l’art. 42, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, sulle competenze del Consiglio comunale. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Con voti favorevoli n. 9 , contrari n.1, astenuti n.2 (Sciutto Ferdinando, Basso Roberto),  resi nei modi e nei 
termini di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Viene approvato il regolamento comunale indicato 
 
2. Copia di tale regolamento viene allegata a questa deliberazione, per costituirne parte integrante. 
 
3. Questa deliberazione ed  il relativo regolamento saranno inviati al Ministero competente per la 

pubblicazione sul sito. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


